
REGIONE LIGURIA STAZIONE UNICA APPALTANTE REGIONALE SEZIONE A.R.T.E. LA SPEZIA 
 

AVVISO RELATIVO ALL’APPALTO AGGIUDICATO 
 

Procedura negoziata per l’affidamento del contratto relativo a “LAVORI DI MIGLIORAMENTO 
STRUTTURALE ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL’EDIFICIO SITO NEL COMUNE DI 
SANTO STEFANO MAGRA, VIA VECCHIA DEL PIANO, 6/8” –  FONDI PNRR 

CUP: H67H21007350001 -  CIG: 95506337AC 

 
Allegato XIV D - DLgs n. 50/2016 
 

1. Amministrazione aggiudicatrice: Azienda Regionale Territoriale per l’Edilizia (A.R.T.E.) della Provincia della 
Spezia, Via XXIV Maggio 369, 19125 La Spezia – tel. 0187/56681 - fax 0187/523449 - www.artesp.it - e-
mail: direzione@artesp.it – codice NUTS ITC34; 

2. Tipo di amministrazione aggiudicatrice e principale attività esercitata: A.R.T.E. La Spezia -Ente pubblico 
economico – Sezione della Stazione Unica Appaltante Regione Liguria – attività esercitata: edilizia abitativa; 

3. ; 
4. Codici CPV: 45210000-2 
5. Codice NUTS del luogo principale di esecuzione dei lavori: ITC34; 

6. Lavori di miglioramento strutturale ed efficientamento energetico dell’edificio sito nel comune di 
Santo Stefano Magra, via Vecchia del piano, 6/8” –  Fondi PNRR  
Importo complessivo dei lavori e degli oneri compresi nell’appalto ammonta ad euro 1.496.425,09          
(unmilionequattrocentonovantaseimilaquattrocentoventicinque/09) oltre Iva e così composta: 

Euro 1.342.488,92 soggetti a ribasso d’asta ed Euro 153.936,17 non soggetti a ribasso d’asta  
7. Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ad offerte segrete, espletata, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lettera c) del D.Lgs 50/2016 e  art. 51 comma I , lett. a, sub. 2.2 della Legge n. 108/2021, tramite 
il sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia denominato “SINTEL”;  

8. ; 
9. Aggiudicazione tramite il criterio del minor prezzo, inferiore a quello posto a base di gara, ai sensi degli artt. 

36 c.9 bis del D. Lgs. 50/2016 e  art. 1 c.3  del D. L. 16 luglio 2020, n.76, coordinato con la legge di 
conversione 11 settembre 2020, n. 120 e s.m.i.; 

10. ; 
11. Numero di offerte ricevute: n. 39  

SOL.EDIL GROUP S.R.L., p.iva: 04319720753, Silca Barsotti S.r.l., p.iva:  01113170508, CORBO GROUP 
SPA, , p.iva: 03411360617, SOCIETA E.CO SRL, p.iva: 02337730135, G.S.M. COSTRUZIONI S.r.l. , p.iva: 
05812151214, RONCELLI COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE, p.iva: 03170560167, SA.GI. 
COSTRUZIONI S.A.S. DI SAPIENZA GIUSEPPE E C., p.iva: 12635830156, I.G.C. IMPRESA GENERALE 
COSTRUZIONI S.R.L., p.iva:11820820964, PETRARCA SRL, p.iva: 05531190873, Clad Srl, p.iva: 
01952430476, CO.GE:BEN.SRLS, p.iva: 7417131211, C.S.G. COSTRUZIONI S.r.l., p.iva: 09133030016, 
Costruzioni Pavan Srl, p.iva: 12603710158, Cvc Srl, p.iva: 02076770516, EUROCOSTRUZIONI SRL, p.iva: 
10621100014, I.E.F. LEONARDO SRL, p.iva: 04241940651, EDIL RESTAURI LA RINUOVA DI LAEZZA 
GENNARO, p.iva: LZZGNR91R14D403Y, I.C.G. SRL UNIPERSONALE, p.iva: 03312030657, GRUPPO 
ITQ SRL, p.iva: 04961910264, MAR.SAL. RESTAURI, p.iva: 05748201216, GIESSE IMPIANTI SRL, p.iva: 
05670060721, New Group Infrastrutture S.r.l., p.iva: 10586060013, CA Costruzioni S.r.l. , p.iva: 
08921771211, GR GROUP SRL, p.iva: 06679921210; Ing. Antonio Buono S.r.l. Società Unipersonale, p.iva: 
00809870942; C.E.S.I.T. SRL, p.iva: 02862930795; GRAVEGLIA IMPIANTI S.r.l., p.iva: 02170410993; 
MARIO RAUCCI, p.iva: RCCMRA60T07F839Z; DO. CA. COSTRUZIONI A R.L., p.iva: 04284751213; 
CONSORZIO STABILE SOLEDIL S.R.L., p.iva: 06116421212; FRATELLI MAROTTA S.R.L., p.iva: 
02032790640; NUOVO CENTRO EDILE S.r.l., p.iva: 01789120613; GAETA COSTRUZIONI S.R.L. , p.iva: 
03237180652; Geom. Andrea Pasquali srl, p.iva: 01367130117; GECO S.r.l., p.iva: 01990600668; SEAFA 
SRL, p.iva: 03434910612; MULTIPROJECT SRL, p.iva: 01274030772. 
a) Numero delle offerte ricevute da operatori economici costituiti da piccole o medie imprese: n. 39; 

12. Nome ed indirizzo aggiudicatario: DO.CA. COSTRUZIONI AR.L. 
con sede in via S.T. Giarrusso, 26, Quarto (NA) P.IVA 04284751213  
Rapp. Legale: Domenico Speranza;  

http://www.artesp.it/
mailto:direzione@artesp.it


  
 

 
 

 
Azienda Regionale Territoriale Edilizia 
Via XXIV Maggio 369  LA SPEZIA  Centralino (0187) 56681  Telefax (0187) 523.449 

13. Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: importo contrattuale di € 1.232.840,81 con 
l’applicazione del ribasso offerto del 19,634% sull’importo a base d’asta; 

14. Valore e parte del contratto che può essere subappaltato a terzi: ai sensi di Legge; 
15. ; 
16. Organo competente per le procedure di ricorso termine per la presentazione di ricorsi: TAR Liguria, Via dei 

Mille 9, Genova entro il termine di 30 giorni decorrenti dalla data di comunicazione dell’aggiudicazione 
definitiva come già comunicato alle partecipanti - informazioni: presso Ufficio Appalti – Via XXIV Maggio 
369 – 19125 La Spezia - tel. 0187/56681 – fax 0187/523449 e-mail: direzione@artesp.it; 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to Dott. Paolo Landi 

mailto:direzione@artesp.it

